Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Maximus episcopus: sermo de natale sancti Pirminii

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

bili instinctu ut sequeretur: se
pedocuit. Infundens mentis
luis lumen grae spitalis
qua intellegeret. quavis qua
temporalibus auocabat in
terris incorruptibiles in cae
lis dare thesauros ualeret.

Surgens inquit secutus est eu. **VII**
Surrexit ut sequeretur. Dimi
sit caduca quae egerbat. ut
consequeretur aeterna. ad
quae illum uertitas inuita
bat. Quale est illud esaiac.
Surge qui dormis. et exurge
a mortuis. & inluminabit
tibi xpc. Et factum est di
scumbente eo in domo. ecce
multi publicani et peccato
res uenientes. discumbebant
cum ihu. & discipulis eius.

Unus publicani conuersio.
multis exemplum poeniten
tiae & indulgentiae publi
canis ac peccatoribus tribu
it. Non enim dubitandu.
quia publicani ac peccatores
ee desierant. qui cum ihu et

discipulis eius discumbebant.
Nec si in peccatis perseverare
decernerent. et qui sine pec
cato est conuesci auderent.

Publicani quippe uocantur. **VIII**
qui uel publice sceleribus
sedantur. uel publicis impli
cantur negotiis. quae sine
peccato aut uix. aut nul
latenus ualent administra
ri. Et pulchro uere prae
sagio. qui apst et doctor
gentium erat futurus. in
prima sua conuersione pec
cantium. post se gregem
trahit ad salutem. Officiuq
euangelii handi quod pro
ficiante merito uirtutum
erat expleturus. a primis
iam fidei suae rudimentis
incipit. Neque enim solu
qui frem uerbo erudit. sed
etiam qui ex emplo ad me
liora conuertit. ministe
rium gerit doctoris.

SERMO BEI MAXIMI IPI
DENAT SCI PIRMINII.

AD VENTUSIBUS TUIS TU QUAE
SACROS ET IACOBENTIS
soni istius patris nri
primini cuius ho
die festa celebramus. laudes
addidisse aliquid decerpis
se est. Cum siquidem iustu
tum eius gra non sermomb;
exponenda sit. sed operibus
conprobanda; Cum enim
dicat scriptura. gla patris
e filius sapiens. quantae hui
sunt gloriae. quiantorum
filiorum sapientia et deuotio
ne laetatur. In xpo enim
hiv. per euangelium ipse
nos genuit. Quicquid igit
in hac sca plebe potest ee vir
tutis et grae. de hoc quasi quo
dam fonte lucidissimo. om
nium riuulorum puritas
emanauit. Et enim quia
castitatis pollebat uigore.
quia abstinentiae gloriabatur
angustus. quia blandimen
tis erat praeditus lenitatis.
omnium ciuium in dnm pro

uocauit affectum; Quia pon
tificis administratione fulge
bat. plures discipulis reliquit
sui sacerdoti successores. Be
ne et congrue in hac die qua
nobis beati patris nri primini
ad paradisum transitus exul
tabilem reddit. praesentis psal
mi uersiculum. decantau
mus. in memoria aeterna
erit iustus. Digne enim in
memoria uertitur hominū.
qui ad gaudium transit an
gelorum. Dicit sermo diui
nus; Ne lauda ueris homine
inuita sua. Tamquam si di
ceret. lauda post uitam. ma
gnifica post consummatio
nem. Duplici enim ex cau
sa. utilius e hominum ma
gis memoriae laudem da
re quam uitae. Ut illo po
tissimum tempore merita
scitatis extollas. quando nec
laudantem adolatio notet.
nec laudatum temptat da
tio. Lauda ergo post petri

III

IIV

III

scutum. praedica securum.
 Lauda non nauigantis felici
 tatem. sed eum peruenentem
 ad portum. Lauda ducis
 uirtutem. sed eum perdu
 ctus est ad triumphum.
 Quis autem uiuens tuto
 possit ac sine trepidatio
 ne laudari. qui et de pteri
 to meminit se habere quod
 doleat. & de futuro uidet
 sibi superesse quod time
 at. Quis uero in hoc corpus
 culo positus. debeat sibi quic
 quam uindicare demeritis.
 quos iterum demonum in
 festatio. uelut latronum ob
 sidet multitudo. Quibus p
 omnes uias subplantatores
 inuisi. animarum laqueos
 ostendunt. innumerabiliu
 mortibus ex pauescendos.
 Nauigantibus etiam malis p
 hoc mare magnum et spa
 ciosum. in quo sunt reptilia
 quorum non est numerus.
 animalia pusilla et magna

id est diuersa genera inimico
 rum. qui secundum nostrum uiri
 um quantitatem. compensa
 to nobiscum a gone luctan
 tur. ualde nobis pertime
 scendum est. ne in huius
 mundi pelago. nauem nostram
 aut pcella tempestatis abri
 piat. aut fluctus absorbe
 at. aut internam praedam
 pirata crudelis abducat.

Aduersus haec ergo multiformia
 saeculi mala. castiga
 tis et castis actibus resistamus.

Beati autem patris merita iam
 intuto posita securi magni
 ficemus. qui gubernaculum
 fidei uiriliter tenens. ancho
 ram spei tranquilla iam
 instatione composuit. &
 plenam caelestibus diuitis
 & aeternis mercibus nauem
 optato in litore collocauit.

Qui contra omnes aduersa
 rios. scutum timoris dei tam
 diu infatigabiliter tenuit.
 donec ad uictoriam perue

niret: Quid enim fuit totus
uitae illius cursus nisi unus
cum uigili hoste conflictus:
Quantis hic caecis a uerita-
tis errantibus & de summa
iam in profundum rupis pen-
dentibus amissam reddidit
uisum. & illum quo xpc
uideretur reparauit intuitu
Quantorum auribus surdis
& infidelitatis obeluratione
damnatis ad percipiendam
uocem caelestium manda-
torum pretiosum infudit
auditum. ut uocanti do ad
misericordiam responderent
peroboedientiam: Quantos
intrinsecus uulneratos agi-
liori arte. & orationum fir-
mitate curauit. Quantos
per longam incuriam pec-
cati laeae resolutos. & qua-
dam leprae contagione
perfusos. castigationibus
et exhortationibus expian-
do do in se operante mun-
dauit. Quantos animas

uiuente in corpore. iam de-
functas et delictorum mo-
le obrutas ac sepultas ad
emulationem tanquam
ad lucem uocando do re-
suscitauit. ut dñi sui admi-
randus imitator. iam mor-
tuas do e contrario morti-
ficeret. uitali morte peccato.

Tunc in alia parte ea quae
aperuerat salubritate clau-
debat. ne eis res aliena con-
cupiscibilis appareret. ne
interiori homini macula
exterioris culpa transmit-
teret. ne ad cor tenebrae
per uias lucis intrarent.
ne in uino quoque propheti-
ca illa interminatio com-
pleretur. mors inquit in-
trauit per fenestras uitas: